



MUNICÍPIO DE BOM REPOUSO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Julho de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	58.902.800,00	33.165.420,12	-25.737.379,88	3	Despesas Correntes	44.349.095,06	27.916.265,33	-16.432.829,73
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.943.060,00	2.045.164,25	-897.895,75	31	Pessoal E Encargos Sociais	21.470.014,72	14.182.612,73	-7.287.401,99
12	Contribuicoes	1.200.000,00	610.083,97	-589.916,03	319	Aplicacoes Diretas	21.470.014,72	14.182.612,73	-7.287.401,99
13	Receita Patrimonial	405.740,00	327.685,45	-78.054,55	32	Juros E Encargos Da Divida	1.080.000,00	932.791,09	-147.208,91
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.080.000,00	932.791,09	-147.208,91
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	21.799.080,34	12.800.861,51	-8.998.218,83
16	Receita De Serv.	40.000,00	32.864,98	-7.135,02	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	54.310.200,00	30.116.839,87	-24.193.360,13	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	330.000,00	248.467,60	-81.532,40
19	Outras Receitas Correntes	3.800,00	32.781,60	28.981,60	339	Aplicacoes Diretas	21.279.080,34	12.389.901,33	-8.889.179,01
97	Dedução do FUNDEB	-7.042.800,00	-3.903.590,27	3.139.209,73					
	Soma	51.860.000,00	29.261.829,85	-22.598.170,15	33	Soma	44.349.095,06	27.916.265,33	-16.432.829,73
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	7.510.904,94	1.345.564,52	-6.165.340,42
	SUB - TOTAL	51.860.000,00	29.261.829,85	-22.598.170,15		SUB - TOTAL	51.860.000,00	29.261.829,85	-22.598.170,15
2	Receitas de Capital	6.940.000,00	2.991.076,28	-3.948.923,72	4	Despesas de Capital	22.029.613,13	6.797.045,77	-15.232.567,36
21	Operacoes De Credito	4.000.000,00	458.858,28	-3.541.141,72	44	Investimentos	20.404.613,13	5.544.613,77	-14.859.999,36
22	Alienacao De Bens	20.000,00	409.250,00	389.250,00	449	Aplicacoes Diretas	20.404.613,13	5.544.613,77	-14.859.999,36
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	2.920.000,00	2.122.968,00	-797.032,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	1.625.000,00	1.252.432,00	-372.568,00
					99	Reserva de Contigencia	0,00	0,00	0,00
	Soma	6.940.000,00	2.991.076,28	-3.948.923,72		Soma	22.029.613,13	6.797.045,77	-15.232.567,36
	Déficit Capital	15.089.613,13	3.805.969,49	-11.283.643,64		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	22.029.613,13	6.797.045,77	-15.232.567,36		SUB - TOTAL	22.029.613,13	6.797.045,77	-15.232.567,36
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		58.800.000,00	32.252.906,13	-26.547.093,87	Total de Despesas		66.378.708,19	34.713.311,10	-31.665.397,09
Déficit		7.578.708,19	2.460.404,97	-5.118.303,22	Superávit		0,00	0,00	0,00
TOTAL GERAL		66.378.708,19	34.713.311,10	-31.665.397,09	TOTAL GERAL		66.378.708,19	34.713.311,10	-31.665.397,09